
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   44 33 11   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  13/05 /2025  

                   N U M E R O   11 77 22    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   13/05 /2025  
 

 

OGGETTO: URBANISTICA E G.O. - SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PIANO 
URBANISTICO COMUNALE (PUC) DEL COMUNE DI BORDIGHERA – 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CUP B92B23001770004 – CIG B534077BD8 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

VISTA la proposta in data 13/05/2025 dell’Arch. Monica Rossi, RUP e direttore dell’esecuzione del 
contratto dell’intervento in oggetto; 
 
VISTI i seguenti atti e provvedimenti:  

- Deliberazioni della Giunta Comunale n. 291 del 19/11/2024 e n. 322 del 20/12/2024 con le 
quali sono stati approvati i documenti per l’avvio della procedura di gara aperta ai sensi 
dell’art. 71 del D.lgs 36/2023 per l'individuazione del soggetto affidatario del SERVIZIO DI 
REDAZIONE DEL PIANO URBANISTICO COMUNALE (PUC) DEL COMUNE DI 
BORDIGHERA con criterio di aggiudicazione sulla base dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 108 del medesimo decreto, dando atto che l’importo complessivo 
necessario di € 170.00,00 trova copertura al cap. n. 580.10.3; 

- Determinazione a contrarre del Settore Tecnico n. 38 del 15/01/2025 con la quale veniva 
avviata la gara telematica per l’affidamento dell’incarico in oggetto, da esperirsi mediante 
procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, con aggiudicazione all’offerta 
economicamente più vantaggiosa e con importo a base d’appalto di €. 129.186,75 al netto di 
oneri previdenziali ed IVA;  

- Determinazione del Settore Amministrativo n. 53/8 del 21/01/2025 con la quale veniva indetta 
la gara d’appalto telematica, approvandone altresì il bando di gara ed allegati; 

 
PRESO ATTO che si è svolta la gara telematica ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 con 
aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa come risulta dai verbali di gara n. 1 in 
data 02/04/2025, n. 2 del 09/04/2025 e n. 3 del 17/04/2025, quest’ultimo contenente la proposta di 
aggiudicazione provvisoria al costituendo Raggruppamento temporaneo tra: MATE Soc. Coop.  
(Capogruppo con sede in Bologna,), BA+ Burlandoarchitettura S.r.l. (mandante), Arch. Fabio Ceci 
(mandante), Geol. Luca Sivori (mandante), per l’importo di € 109.149,89 (per effetto dell’offerta 
economica presentata in sede di gara con ribasso del 15,51%) oltre oneri previdenziali € 4.366,00 
ed IVA € 24.973,50 per il totale di € 138.489,39; 



 
VISTA la nota dell’Ufficio Gare in data del 13/05/2025 con la quale è stato comunicato che i 
controlli effettuati hanno dato esito positivo, ovvero sono scaduti i termini di Legge; 
Riscontrata la regolarità delle operazioni di gara;  
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il vigente Regolamento dei contratti dell'Ente; 
 
VISTO il provvedimento di incarico di dirigenza ad interim del Settore Tecnico prot. 22343 del 
01/08/2023;  
PRESO ATTO che si effettueranno immediatamente gli adempimenti di cui alle vigenti norme in 
materia di trasparenza e di amministrazione aperta; 
DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce 
all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con 
contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE l’aggiudicazione provvisoria di cui al verbale in premessa citato ai sensi dell’art. 

17, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
DI AGGIUDICARE l’incarico professionale per “REDAZIONE DEL PIANO URBANISTICO 

COMUNALE (PUC) DEL COMUNE DI BORDIGHERA” al costituendo Raggruppamento 

temporaneo di Professionisti tra: MATE Soc. Coop.  (Capogruppo con sede in Bologna,), BA+ 

Burlandoarchitettura S.r.l. (mandante), Arch. Fabio Ceci (mandante), Geol. Luca Sivori  

(mandante) ai patti, condizioni e modalità tutte previste nei documenti di gara, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale di Bordighera 291 del 19/11/2024 e n. 322 del 20/12/2024, 

nella determinazione a contrarre del settore tecnico del Comune di Bordighera n. 38 del 

15/01/2025 , nella documentazione di gara di cui alla determinazione del Settore Amministrativo di 

Bordighera n. 53/8 del 21/01/2025, nella documentazione e nell’offerta presentata dal concorrente 

in sede di gara, agli atti protocollo int n. 8897 del 13/03/2025 (ID offerta 1741788522426), 

per l’importo di € 109.149,89 (per effetto dell’offerta economica presentata in sede di gara con 
ribasso del 15,51%) oltre oneri previdenziali € 4.366,00 ed IVA € 24.973,50 per il totale di € 
138.489,39, importo che trova copertura cap. n. 580.10.3; Imp. 334 sub 1 
 
DI CONFERMARE che il RUP e direttore dell’esecuzione del contratto è stato individuato nella 
persona del Responsabile del Servizio Urbanistica e G.O.; 
 
DI INDIVIDUARE il gruppo di lavoro ai sensi del Regolamento Incentivi per Attività Tecniche, 
approvato con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 250 del 08/10/2024, come segue: 
UFFICIO URBANISTICA (Responsabile e segreteria), UFFICIO GARE E CONTRATTI (tutto il 
personale). 
 
DI DARE ATTO che l’Ufficio Contratti provvederà alla conseguente formalizzazione contrattuale 
con forma pubblica amministrativa ai sensi degli articoli 4 comma 2 e 22 comma 1 del vigente 
regolamento comunale dei contratti del vigente Regolamento Comunale dei Contratti approvato 
con Deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 29 Maggio 2014. 
 
 
La presente determinazione viene conservata in originale dall’Ufficio Segreteria anche per la 
pubblicazione all’albo pretorio informatico e trasmessa in copia a: Settore Tecnico, Settore 
Finanziario, Responsabile del Procedimento, Ufficio Gare, Ufficio Contratti.  
 

 
                                                                                                F.to IL DIRIGENTE AD INTERIM  
             DEL SETTORE TECNICO 
               (Arch. Roberto Ravera) 
                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                 ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 



 
CUP B92B23001770004  
CIG B534077BD8 
 
MR/sc 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 153, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato che sussiste la copertura finanziaria 

  
Rilascia il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Data …19/05/2025……                                                                     F.to IL DIRIGENTE AD INTERIM 

                                                                                                        DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                                         D.ssa Micaela Toni 
                                                                                                                                                              Firma autografa omessa  

                                                                                                                                                    ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 

 

 


